Ne oratio funebris in laudem ullius habeatur, nisi prius a Nobis lecta fuerit; liceat vero id genus praestare officia, quibus in memoria revocetur et doceatur, omnia, quae sunt hominum, caduca esse, quibus moneantur audientes, ut sint vigiles, ne hora mortis imminet eis repentina, eosque inveniat non paratos. Quarta cerae pars — elemosyna in funeribus longa consuetudine ecclesiae Nostrae Cathedrali et Collegiatis debita — ex decreto Sacri Concilii Tridentini integra exigatur ab omni alia Religiosorum Regularium ecclesia.

180.

De bonis ecclesiarum.

Omnes, qui in dioecesi Nostra beneficia cujuscumque generis obtinuerint, intra tres menses a promulgatione hujus decreti decurrentes jubentur omnino exarare elenchum bonorum sive mobilium sive immobiliarum additis eorum finibus et quantitate, item omnium rerum, quae quo demum cumque titulo ad ipsos pertinent. Idem elenchus exaretur bonorum ecclesiarum collegiatarum addita enumeratione proventuum ex bonis redundantium. Horum vero elenchorum duo prostent apographa, alterum servetur in ipsa ecclesia, alterum vero manibus Canonici Nostri exhibeat, et in visitationibus, quae habebuntur, duce elenchorum apographo ipsa bona lustrabuntur.

Quelli che hanno beni di Chiesa feudali ottengono di tutti i Vescovi le loro investiture, et renovino le loro promissioni, et habbino a far il medesimo i loro heredi sotto pene d'esser privati nelle renovationi d'investiture dei feudi sia fatta mentione distinta delle qualità dei beni.

Qui ecclesiarum feudalia obtinuerint bona, ab omnibus episcopis investituram accipient, et renoverent, quae promiserunt, idemque praestent haeredes eorum, secus in renovatione investiturae privabuntur feudis, fiat mentio distincta qualitatis bonorum.

(**Canon hic in Codice manuscripto deest.**)

Quando si cerca la limosina per la chiesa o per sussidio dei poveri sacerdoti o d'altri poveri, non si vada con tazze, o con cose aperte, che si veggia quello ch'ognuno da, ma con borse.

Dum in ecclesia quaeritur elemosyna, qua juventur sacerdotes egentes aliive pauperes, ne utantur disco aut vase aperto, ita ut videant, quae singuli erogant, sed utantur marsupiis.

Non se possino impegnar niuna di quelle cose, che sono usate da sacerdoti, ne da chierici per occasione del culto di Dio nelle chiese, sotto quelle pene ch'a noj parara.

Non licet pignori dare, quidquid sacerdotes et clerici in ecclesiis ratione divini cultus adhibent — sub poena a Nobis determinanda.

Ogni prima Dominica dell'avvento e prima Dominica di quadragiesima, i parochiani, e i sacerdoti ricordino al populo quel che dispone il sacro Concilio di Trento d'intorno alle decime, et essortino ogn'uno a pagarle integralmente per non incorrer nelle pene della scomunica constituite.